
 
 

Jablonecká dopravní a.s.  
Mírové nám. 3100/19, 466 01 Jablonec nad Nisou 

www.jabloneckadopravni.cz 

 
 

 

SMLOUVA O UŽÍVÁNÍ AUTOBUSOVÉHO NÁDRAŽÍ 

uzavřená v souladu s ust. § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Občanský zákoník“)  

(dále jen „Smlouva“) 

mezi smluvními stranami: 

 

Provozovatel: 

Jablonecká dopravní a.s. 
IČO: 06873031 
Sídlo: Mírové náměstí 3100/19, 466 01 Jablonec nad Nisou 
zapsaná ve veřejném rejstříku: obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl: B, 
vložka 2684 
Bankovní spojení: 115-5854810237/0100 
E-mail: jabloneckadopravni@mestojablonec.cz 
zastoupená: Mgr. Jaroslav Šída, předseda představenstva 
(dále jen „Provozovatel“) 

Uživatel: 

ČSAD Liberec, a.s. 
IČO: 25045504 
Sídlo: České mládeže 594/33, Liberec VI-Rochlice, 460 06 Liberec  
zapsaná ve veřejném rejstříku: obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl: B, 
vložka 1126 
Bankovní spojení: 281104905/0300 
E-mail: info@csadlb.cz  
zastoupená: Martin Bobek, předseda představenstva 
(dále jen „Uživatel“) 

(Provozovatel a Uživatel spolu dále jen „Smluvní strany“ a samostatně „Smluvní strana“) 

I.  
Předmět a účel Smlouvy 

1. Provozovatel provozuje autobusové nádraží v Jablonci nad Nisou nacházející se na adrese Luční 7, 466 
01 Jablonec nad Nisou, ležící na pozemku p. č. 48 v katastrálním území Jablonec nad Nisou, jehož 
výlučným vlastníkem je Statutární město Jablonec nad Nisou, se sídlem Mírové náměstí 3100/19, 46601 
Jablonec nad Nisou, které má Provozovatel ve správě dle Usnesení Rady města Jablonec nad Nisou       
č. RM/361/2023 ze dne 11.07.2023 (dále jen „AN“). Situační plánek AN je přílohou č. 1 této Smlouvy. 

2. Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu za účelem vzájemné úpravy podmínek, práv a povinností při 
užívání AN Uživatelem pro provozování spojů veřejné osobní dopravy. 

3. Předmětem této Smlouvy je úplatné a nevýhradní užívání AN Uživatelem, a to za účelem vjezdu                 
k určeným autobusovým stáním k odbavování cestujících při nástupu a výstupu do a z autobusových 
vozidel Uživatele a následného odjezdu z AN, a to pouze po dobu nezbytně nutnou ke splnění 
předmětu Smlouvy, a to vše za podmínek upravených níže. 

 
II.  

Cenové ujednání a podmínky užívání stání 

1. Smluvní strany se dohodly, že Uživatel bude hradit cenu za každé jednotlivé užití odjezdového nebo 
příjezdového stání na AN a odstavení vozidel v areálu AN dle Ceníku Provozovatele, který je přílohou 
č. 2 této Smlouvy (dále jen „Ceník“). 

mailto:jabloneckadopravni@mestojablonec.cz
mailto:info@csadlb.cz


 
 

Jablonecká dopravní a.s.  
Mírové nám. 3100/19, 466 01 Jablonec nad Nisou 

www.jabloneckadopravni.cz 

 
 

 
2. Smluvní strany se dohodly, že ceny podle bodu 1 a 3 tohoto článku se stanovují na každé vozidlo 

Uživatele bez rozdílu, tj. za každý výchozí a projíždějící spoj. 
3. V uvedených cenách jsou zahrnuty veškeré služby, které Provozovatel poskytuje Uživateli na základě 

této Smlouvy. 
4. Provozovatel si vyhrazuje právo vykonat změny Ceníku dle vlastního uvážení, s čímž Uživatel 

bezvýhradně souhlasí. Změny Ceníku budou Uživateli oznámeny prostřednictvím e-mailové 
komunikace nejpozději 30 dnů před uvedením do účinnosti změny Ceníku. 

5. Uživatel má právo v případě nesouhlasu se změnou Ceníku dle bodu 4. tohoto článku Smlouvy 
odstoupit od této Smlouvy. Právo na odstoupení od Smlouvy Uživateli zaniká dnem, kdy změněný 
Ceník nabude účinnosti. 

6. Provozovatel je také oprávněn zvýšit ceny i o roční míru inflace vyjádřenou přírůstkem ročního indexu 
spotřebitelských cen za předcházejících 12 měsíců. Je-li v příslušném kalendářním roce Index roven 
nebo nižší než 2 %, vč. záporných (deflačních) hodnot, výše cen podle tohoto článku se automaticky 
zvyšuje o 2 %. 

7. Změny Ceníku dle bodu 6. tohoto článku Smlouvy budou oznámeny Uživateli 30 dnů před uvedením 
nového Ceníku do účinnosti. Uživatel v případě zvýšení cen dle bodu 6. tohoto článku nemá právo 
odstoupit od této Smlouvy. 

 

III.  
Fakturace 

1. Provozovatel bude fakturovat Uživateli vždy k poslednímu kalendářnímu dni daného měsíce. 
2. Faktura bude vyčíslená na základě počtu vjezdů Uživatele a počtu hodin, které strávila vozidla Uživatele 

v areálu AN dle Ceníku.  
3. Výsledná cena bude navýšená o DPH podle platných předpisů v čase vystavení faktury. 
4. Faktura bude splatná do 15 dnů od jejího vystavení. 
5. Smluvní strany se dohodly, že Provozovatel je oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 0,1 % za 

každý den prodlení úhrady faktur Uživatelem. 
6. Uživatel svým podpisem na této Smlouvě potvrzuje souhlas s vystavováním elektronických faktur ve 

formátu PDF, na jím určenou e-mailovou adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy. Uživatel prohlašuje, 
že disponuje příslušnými prostředky pro obdržení, ověření a otevření elektronické faktury v uvedeném 
formátu. 

7. Elektronická faktura je daňovým dokladem dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty              
v platném znění. 

 

IV.  
Práva a povinnosti Provozovatele 

1. Provozovatel je povinen umožnit Uživateli užívání odjezdových a příjezdových stání pro jeho vozidla 
v areálu AN, a to vedle jiných uživatelů v rámci nevýhradního užívaní dle článku I. této Smlouvy. 

2. Provozovatel je povinen zajistit rozmístění autobusových spojů Uživatele a jiných uživatelů na 
jednotlivých autobusových stáních.  

3. Provozovatel je povinen předat Uživateli přehled autobusových stání určených Provozovatelem pro 
odbavení jednotlivých odjezdů autobusových spojů Uživatele. 

4. Provozovatel je povinen zajistit údržbu a úklid autobusových stání, včetně (zvýšené) zimní údržby. 
5. Provozovatel je povinen zajistit označníky a výlepové plochy pro označení linek a jízdních řádů linek 

Uživatele, u kterých budou vozidla Uživatele zastavovat. 
6. Provozovatel je povinen poskytovat informace o předmětných linkách a jízdních řádech linek všech 

uživatelů, a to ústně i telefonicky. 
7. Provozovatel umožňuje Uživateli přistavení vozidla pro zajištění spoje/linky na přidělené stanoviště 

max. 15 minut před stanoveným odjezdem. 
 
 



 
 

Jablonecká dopravní a.s.  
Mírové nám. 3100/19, 466 01 Jablonec nad Nisou 

www.jabloneckadopravni.cz 

 
 

 
V.  

Práva a povinnosti Uživatele 

1. Uživatel je povinen dodržovat dopravně provozní řád, který je přílohou č. 3 této Smlouvy (dále jen 
„Provozní řád“), náležitosti této Smlouvy a veškeré právní předpisy, zejména zákon č. 111/1994 Sb., 
o silniční dopravě, v platném znění, a další právní předpisy týkající se zejména oblastí bezpečnosti              
a ochrany zdraví při práci, požární ochrany, ochrany životního prostředí apod., prokazatelně s těmito 
dokumenty a předpisy seznamovat své zaměstnance a třetí osoby, které pro Uživatele vykonávají 
činnosti v souvislosti s touto smlouvou, tedy zejména zajišťují provoz na spojích Uživatele, a vyžadovat 
po těchto osobách jejich dodržování. 

2. Uživatel je povinen dodržovat pokyny Provozovatele, jeho zaměstnanců a pověřených osob a zajistit 
dodržování těchto pokynů u svých zaměstnanců, třetích osob, které pro Uživatele zajišťují provoz na 
spojích Uživatele a jejich zaměstnanců. 

3. Uživatel je povinen zaslat Provozovateli jízdní řády, které jsou určené k zveřejnění ve formátu .pdf,         
a to nejpozději 7 kalendářních dnů před jejich platností na e-mail Provozovatele, který je uvedený 
v záhlaví této Smlouvy.  

4. Uživatel je povinen užívat stání a jiné plochy areálu AN pouze k účelům a v rozsahu této Smlouvy. 
5. Uživatel je povinen odstavovat vozidla pouze v prostorách a místech k tomu určených, tj. na odstavných 

plochách vyznačených na vozovce, mimo autobusová stání. 
6. Uživatel ani jeho zaměstnanci a pověřené osoby nesmí provádět na AN zejména tyto činnosti: 

6.1. vymetáni nečistot z vozidel na plochy autobusového nádraží; 
6.2. čištění a mytí vnějšku dopravních prostředků s výjimkou činností, které musí provozovatel vozidla 

učinit z důvodu bezpečnosti silničního provozu; 
6.3. čištění a mytí vnitřku dopravních prostředků; 
6.4. manipulace s ropnými či jinými nebezpečnými či zdraví škodlivými látkami, včetně těch, které 

mohou poškodit životní prostředí; 
6.5. provádění oprav dopravních prostředků, pokud nebude v konkrétním případě s provozovatelem 

dohodnuto jinak. 
 

VI.  
Trvání Smlouvy 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem 
jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

2. Tuto Smlouvu lze ukončit: 
2.1. dohodou Smluvních stran; 
2.2. výpovědí, a to i bez udání důvodu; 
2.3. odstoupením od Smlouvy. 

3. Smluvní strany se dohodly na výpovědní lhůtě v trvání 3 měsíců, která začne plynout prvním dnem 
následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé straně. 

4. Provozovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této Smlouvy v případě opakovaného porušení 
povinnosti Uživatele, které mu vyplývají z této Smlouvy a z Provozního řádu. V případě prvního 
porušení zašle Provozovatel Uživateli výzvu na odstranění závadného stavu, resp. na upuštění od 
dalšího porušení povinností. 

5. Provozovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této Smlouvy v případě, že se Uživatel dostane do 
prodlení s úhradou faktur podle čl. III. této Smlouvy delšího než 30 kalendářních dní. 

 

VII.  
Smluvní pokuty 

1. Smluvní strany se dohodly na právu v prospěch Provozovatele na smluvní pokutu ve výši 1. 000,-Kč za 
každé porušení povinností Uživatele, které mu vyplývají z této Smlouvy nebo Provozního řádu. 

 



 
 

Jablonecká dopravní a.s.  
Mírové nám. 3100/19, 466 01 Jablonec nad Nisou 

www.jabloneckadopravni.cz 

 
 

 
2. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 10 dnů od doručení výzvy k jejímu zaplacení na adresu uvedenou 

v záhlaví této Smlouvy. V případě prodlení se zaplacením smluvní pokuty vzniká nárok na úrok 
z prodlení ve smyslu ustanovení čl. III. bod 5. Smlouvy. 

3. Provozovatel si vyhrazuje právo k náhradě nákladů na odstranění následků včetně náhrady škody za 
porušení Uživatele dle čl. V. bodu 5. této Smlouvy, s čímž Uživatel podpisem na této Smlouvě 
bezvýhradně souhlasí. 

4. Uživatel bere na vědomí, že uhrazením smluvní pokuty dle bodu 1. a 2. tohoto článku Provozovateli 
nezaniká právo na náhradu nákladů vynaložených na odstranění následků včetně náhrady škody dle 
bodu 3. tohoto článku, s čímž Uživatel podpisem na této Smlouvě bezvýhradně souhlasí. 

 

VIII.  
Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva a všechny právní vztahy s ní související se řídí a budou vykládány v souladu s občanským 
zákoníkem a dalšími obecně závaznými právními předpisy. 

2. Smluvní strany si před uzavřením této Smlouvy sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž      
k okamžiku uzavření této Smlouvy věděly nebo vědět musely a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření 
této Smlouvy. 

3. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které Smluvní strany 
měly a chtěly v této Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této Smlouvy. Žádný 
projev Smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavření této Smlouvy 
nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný závazek 
žádné ze Smluvních stran. 

4. Pokud se nějaký článek či bod Smlouvy stane neplatným, neúčinným nebo nevynutitelným nebo bude 
v rozporu s platnými právními předpisy, platí, že je plně oddělitelný od zbytku textu smlouvy, a tedy 
ostatní články a body Smlouvy zůstávají nadále v plné platnosti a účinnosti. Namísto dotčeného 
ustanovení Smlouvy se použije ustanovení příslušného obecně závazného právního předpisu. 

5. Tuto Smlouvu lze měnit pouze formou písemných číslovaných dodatků podepsaných všemi Smluvními 
stranami. Tento bod se nevztahuje na změny Ceníku a Provozního řádu AN (tj. v případě změny Ceníku 
a Provozního řádu AN není nutné uzavírat samostatný dodatek k této Smlouvě). 

6. Tato Smlouva je sepsána ve třech stejnopisech, přičemž Uživatel obdrží 1 stejnopis a Provozovatel 2 
stejnopisy. 

7. Práva a závazky, které vyplývají z této Smlouvy, přecházejí na právní nástupce Smluvních stran. 
8. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou:  

8.1. Příloha č. 1: Situační plánek 
8.2. Příloha č. 2: Ceník Provozovatele  
8.3. Příloha č. 3: Dopravně provozní řád 

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že tuto smlouvu sepsaly na základě své pravé, svobodné a skutečné 
vůle, což stvrzují svými níže připojenými podpisy. 

 

V Jablonci nad Nisou, dne 23. 8. 2023 

 

 

 

________________________________ 
Jablonecká dopravní a.s. 
Mgr. Jaroslav Šída 
předseda představenstva 
 

V Liberci, dne 24. 8. 2023 

 

 

 

________________________________ 
ČSAD Liberec, a.s. 
Martin Bobek 
předseda představenstva 
 
 

 


